
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455                                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it  C.F. 98092870173  

Sito web: www.icbovezzo.edu.it   Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H 

 
 

Bovezzo, 7.11.2021 

Alle docenti della classe 3C Manganaro, Puleo, Tonelli, Lombardi   

 della scuola primaria 

e p.c. A tutti i docenti della classe 3C, al personale ATA 

 

Oggetto: Comunicazione caso COVID e attivazione DDI nella classe 3C Collodi 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il D. Lgs. 165 del 2001 e s.m.i. 

VISTA la Circolare del Ministero della Salute e del Ministero dell’Istruzione n. 50079 del 03/11/2021 avente 

ad oggetto “Indicazioni per l’individuazione e la gestione dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in 

ambito scolastico”; 

CONSIDERATE le indicazioni contenute nella Nota tecnica “Indicazioni per l’individuazione e la gestione 

dei contatti di casi di infezione da SARS-CoV-2 in ambito scolastico” Versione 28 ottobre 2021; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Salute n. 1218 del 6.11.2021 

INFORMA 

che il 7 Novembre 2021 un/un’alunno/a della Scuola primaria di questa classe è risultato/a positivo/a al 

tampone per la rilevazione del Covid-19. 

Come previsto dalla normativa vigente indicata in premessa, in via precauzionale e in attesa del contatto 

con ATS, nel caso in cui il soggetto positivo abbia frequentato la scuola nelle 48 ore precedenti l’esordio dei 

sintomi,  

DISPONE 

- la prosecuzione delle lezioni in presenza per gli alunni che erano assenti nella giornata del 5.11.2021; 

- la prosecuzione delle lezioni in presenza per tutti gli alunni, a condizione che effettuino un test 

antigenico o molecolare, inclusi anche i test molecolari su campione salivare, e che lo esibiscano al 

momento dell’ingresso a scuola a partire da lunedì 8 Novembre. 

- la sospensione delle lezioni in presenza per gli alunni che non esibiranno alcun esito di tampone e la 

conseguente predisposizione della Didattica digitale integrata a partire dalla giornata dell’8 

Novembre. 

I docenti in indirizzo compileranno l’autocertificazione (allegata alla presente) di avvenuto contatto, o meno, 

con il caso positivo per la valutazione del caso, e la restituiranno presso l’ufficio di segreteria entro e non oltre 

la data di domani, 8-11-2021. 

Salvo nuova comunicazione di ATS: 

- i docenti che hanno correttamente utilizzato i DPI e rispettato le misure di prevenzione, e che siano 

rimasti in classe per meno di 4 ore possono riprendere regolarmente servizio; 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/




  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455                                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it  C.F. 98092870173  

Sito web: www.icbovezzo.edu.it   Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H 

 
 

- i docenti che hanno correttamente utilizzato i DPI e rispettato le misure di prevenzione, e che siano 

rimasti in classe per più di 4 ore nella giornata del 5.11.2021 effettueranno il prima possibile un 

tampone rapido, molecolare o salivare. Non potranno accedere a scuola nel periodo di attesa 

dell’esito del tampone, ma potranno svolgere la DDI da casa, salvo esito positivo del tampone.  

Si raccomanda a tutti quanti: docenti e collaboratori, qualora dovessero ravvisare malesseri riconducibili alla 

sintomatologia Covid, di isolarsi e di avvisare immediatamente il proprio medico curante. 

La presente comunicazione riveste carattere di eccezionalità in via cautelativa e preventiva al fine di 

identificare precocemente la comparsa di possibili altri casi che possano prefigurare l'insorgenza di un 

focolaio epidemico. Qualora dovessero emergere novità rispetto alla presente, la scrivente Dirigente 

Scolastica provvederà ad informarvi l’utenza tramite apposita ulteriore e mail. 

Si segnala che sul sito istituzionale di ATS www.ats-brescia.it è presente una sezione dedicata alle scuole, 

costantemente aggiornata, contenente tutte le informazioni utili e le FAQ sul tema. 

Mi rammarico per il disagio arrecato, ringrazio tutti per la comprensione e la collaborazione dimostrata e, 

nel confidare nel senso di responsabilità da parte di tutti, distintamente saluto. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Lenora Coco 

 

 

 

 

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2021-11-07T16:03:25+0100
	Coco Lenora




